
IL DIRIGENTE

Premesso che: 
- che con delibera G.M. n. 62/2022 del 05.05.2022 è stato stabilito di istituire una zona a traffico limitato
h24, attivata, in data 11.07.2024 in adiacenza al parco archeologico di Ercolano; - con determina RCG n.
2557/2022  del  11.10.2022  N°  Det.  Set  515/2022  del  04.10.2022  questo  Comando  procedeva
all’aggiudicazione  definitiva  alla  ditta  Maggioli  per  acquisto  n.  2  telecamere  Z.T.L.  modello
Autosc@nZTL; 
-  la  gestione  dei  verbali  per  le  violazioni  effettuate  da  conducenti  di  veicoli  stranieri  risulta
particolarmente gravosa per la non uniformità e la complessità delle norme che regolano le notifiche fuori
dal territorio nazionale; 
Visto che: 
 il comando di Polizia Locale ha in dotazione il software “Concilia” di Maggioli spa per la gestione delle
sanzioni  alle  violazioni  del  Codice  della  Strada  che  deve  essere  aggiornato  per  connetterlo  alla
Piattaforma notifiche digitali; la ditta Maggioli rendeva disponibile un pacchetto per la gestione di tale
tipologia di verbali denominato “Gestione dei Verbali Accertati a “Veicoli Esteri” per i verbali al Codice
della Strada” che prevede la gestione per conto del Comando di Polizia Municipale della traduzione e
dell’invio dei verbali ai trasgressori esteri.
La presente offerta avrà durata di un anno dall’attivazione. Per quanto attiene al servizio di Gestione dei
Verbali Accertati a “Veicoli Esteri” si concordano le seguenti condizioni: Maggioli S.p.A. CONCILIA
SERVICE 4.0  /Plus  Comune  di  Ercolano Gestione degli  atti  sanzionatori  elevati  a  cittadini  stranieri
Prezzo unitario per ogni atto gestito €. 6,80 + IVA* Attivazione del servizio Prezzo “Una Tantum” €. 900
+ IVA Si precisa che il prezzo unitario di € 6,80 Iva Esclusa, non comprende le spese postali che saranno
oggetto di separata determina di impegno; 
Rilevato che si prevede un invio di n. 400 atti fino alla fine dell’anno corrente si calcolano come segue le
spese a farsi: 
- prezzo una tantum per l’attivazione del servizio pari a € 900 più iva pari a € 198 per un totale di €
1.098,00; 
- prezzo per la gestione del singolo verbale moltiplicato 400 unità: € 2.720,00 più iva pari a € 598,40 per
un totale di € 3.318,40 per un totale complessivo di € 3.620,00 più iva pari a € 796,40 per totale di €
4.416,40 da imputare al capitolo 972 R.P. 2022; 
Ritenuto  che la soluzione proposta da MAGGIOLI S.P.A.,  con sede in via del  Carpino 8 - 47822 -
Santarcangelo di Romagna (RN), p.i. 02066400405 c.f. 06188330150 ed assunta a prot. n. 49350/2024
del 21.08.2024 è la più idonea, trattandosi già del fornitore del software di base in uso al Comando di
P.M. denominato “Concilia”, con risparmio di tempo e costi; 
Vista la Determina di impegno RCG 2126/2024 Num. Set. 207/24 del 27.08.2024 di affidamento diretto
di fornitura del servizio di gestione dei verbali esteri; 
Rilevato che: 
- Risulta regolarmente attivato il servizio di che trattasi;
- risulta regolarmente acquisito il D.U.R.C. numero protocollo INPS_43053691 Data richiesta 17/10/2024
Scadenza validità 14/02/2025; 
Visti: 
 gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000; 
 lo Statuto e il Regolamento dell’Ente 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” 
 il D. Lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.; 
 il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 il d.lgs. n. 53/2023; 
 l’art. 48, comma 3, del c.d.c., in virtù del quale “Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti di
acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa”; 



DETERMINA

1.  di liquidare la fattura n. TD01 n. documento 0002102571 del 23.01.2025, emessa da MAGGIOLI
S.P.A., con sede in via del Carpino 8 - 47822 - Santarcangelo di Romagna (RN), p.i. 02066400405 c.f.
06188330150 acclarata al protocollo dell’Ente col n. 5578 del 23.01.2025, la somma di € 900,00 più iva
pari a € 198,00 per totale di € 1.098,00 da imputare al capitolo 972 R.P. 2022 per l’attivazione del servizio
di notifica e gestione della violazione al C.d.S. commesse da veicoli aventi targa straniera a favore della
ditta MAGGIOLI S.P.A. S.p.A. con sede in via del Carpino 8 - 47822 - Santarcangelo di Romagna (RN),
p.i. 02066400405 c.f. 06188330150, come da fattura prot. 5578/25; 
2. di dare atto che il CIG attribuito alla presente procedura è il seguente: CIG: B2D046E444; 
3.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla
Legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che non sono attive convenzioni Consip
di cui all’art. 26, comma 1) della legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli
relativi alla presente procedura di approvvigionamento;
4.  di  attestare l’assenza,  per  quanto noto,  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse come dettagliate  nel
vigente Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al dipendente che ha istituito il
procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale;
5.  di  attestare che  tutto  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde  a  verità;  che  l’istruttoria  è
correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; che l’atto, per quanto noto, non ha
come destinatari parenti o affini di amministratori e dipendenti dell’ente; l’atto è stato redatto seguendo
l’ordine cronologico e che non è stata possibile adottare la rotazione del R.P. per l’istruttoria per carenza
d’organico;
6. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma 7 – del T.U.E.L. n.
267/2000.

          Il Funzionario 
 Dott.ssa Anna Punzo                                                                                       

                                                    

Il Dirigente 
Settore I-Sicurezza

Col. Nicola Dott. Vanacore


		2025-01-29T17:59:19+0100
	NICOLA VANACORE




